АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2025                                                                                      № 262

с. Белая Глина

О введении режима функционирования «Чрезвычайная

ситуация» на территории поселка Селекционный Центрального

сельского поселения Белоглинского муниципального района

Краснодарского края

В результате обрушения скважины № 6319 поселка Селекционный

Центрального сельского поселения Белоглинского района, возросшей нагруз-

кой на вспомогательную скважину № 4497 без центрального водоснабжения

осталось 185 домовладений, 513 человек, социально – значимые объекты -

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский

сад № 21 Белоглинского района", ФАП п.Селекционный. В ходе выполнения

ремонтных работ бригадой МУП «Центральное хозяйственное объединение»

восстановить подачу водоснабжения не удалось. По итогам обследования сква-

жин проведенного «ИП Шуваев А.А.» получено заключение о том, что необхо-

димо провести капитальный ремонт скважины № 6319 и № 4497, в ходе которо-

го необходимо провести полную расфрезеровку обсадных колонн, с последую-

щей обсадкой новых обсадных колонн и цементаж затрубного пространства

в определенных интервалах.

           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с учетом решения комис-

сии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муни-

ципального образования Белоглинский район от 18 июня 2025 года № 4,   а

также в целях ликвидации аварии на системе водоснабжения, восстановления

нормального жизнеобеспечения населения, п о с т а н о в л я е т:

          1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на терри-
тории поселка Селекционный Центрального сельского поселения Белоглинско-
го муниципального района Краснодарского края для органов управления и сил
муниципального звена муниципального образования Белоглинский район  тер-
риториальной подсистемы Краснодарского края Единой государственной сис-

темы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее –

ТП РСЧС) с 18 июня 2025 года до особого распоряжения.
2. Определить границы зоны «Чрезвычайная ситуация» в границах посел-

ка Селекционный Центрального сельского поселения Белоглинского муници-

пального района Краснодарского края.

          3.  Установить местный уровень реагирования на территории, указанной в
пункте 2 настоящего постановления.

4. Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной
ситуации силы и средства ТП РСЧС.

5. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить Гендина

Алексея Васильевича заместителя главы Белоглинского муниципального рай-

она Краснодарского края по  вопросам транспорта, связи, дорог строительства и

ЖКХ.

6. Главе Центрального сельского поселения Белоглинского района (Мих-

лев):

6.1. Выполнить комплекс мероприятий по проведению аварийно-

спасательных и других неотложных работ на территории поселка Селекцион-

ный Центрального сельского поселения Белоглинского муниципального района

Краснодарского края.

6.2. Обеспечить бесперебойным снабжением питьевой водой население,

оказавшееся в зоне отключения централизованного водоснабжения.

6.2. Организовать информирование населения об обстановке и ходе про-

ведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.

6.3. На период действия режима чрезвычайной ситуации организовать

сбор, обобщение и передачу поступающей информации о чрезвычайной ситуа-

ции в муниципальное казённое учреждение «Служба спасения муниципального

образования Белоглинский район».

7. Муниципальному казенному учреждению «Служба спасения муници-

пального образования Белоглинский район (Парахин) организовать направле-

ние информационных донесений по формам табеля срочных донесений в Центр

управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Крас-

нодарскому краю.

          8. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального

образования (Митрова) опубликовать в средствах массовой информации Бело-

глинского района и разместить на официальном сайте администрации муници-

пального образования в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru)  настоящее

постановление.

 9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Белоглинский муниципальный район

Краснодарского края                                                                               О.В. Ефимов

2

http://www.belaya-glina.ru/